CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

- Numero: Data: 30.08.24
TUPANCIRETA Sol icitagio:

Modalidade Compra: Nao se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Licitacgdo:
f Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 32721310/ 143 | ESPécie de Empenho:  Ordinaric
i TR C.N.P.J.: 89.348 957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Ve, ;. <0.00.24

Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (01 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Projeto/Atividade: 010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor:; 92 BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS _
Cidade: .ypancrrera RS
Endereco: .,» ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO A
C.N.P.J/C.P.F: ?:::f°' CENTRO
409.074.900-00
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
[ Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com diaria para o vereador Bladimir Pereira 1 1,00
dos Santos para cidade de Port Alegre nos dias 02 a
06/07/2024 para participar de audiencias no gabinete
dos deputados Afonso Hamm, Frederico Antunes e
Adolfo Brito e senador Luis Carlos Heinze. 2.854,5300 002.854,53

Declaro que o material/servico

. ' . .002.854,53
foi fornecido/prestado . ) — Total .

Yaker Rar BXERRSQ0s e cinquenta e quatro reais e cinguenta e tres centavos* e INSS
e B2 AL 22 2R LS LR 2 A2 AR E AR ST AR ARSI R R LA RS AR S L AL AL AR L LR LR L LR AR EE R AL SRS S SRS SR 2c..
9| IRRF
o
Local de Entrega: s| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
30.08.24 000547/2024 00.017.844, 64 00.002.854,53 00.014.990,11
v L e L 1

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposic¢des legais e conforme para a Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
“liquidacgao”. pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitacao”

Tupancireta de de

do documento:
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 29 de Agosto de 2024.
SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-los, solicito a liberacdo de 4,5 (quatros didrias e
meia) para Porto Alegre-RS, nos dias 02 a 06 de Setembro do corrente ano
para participar das seguintes audiéncias:

- Gabinete do Deputado Afonso Hamm:;
- Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes
- Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze;

- Gabinete do Deputado Estadual Adolfo Brito;

Estas audiéncias sdo para tratar assuntos de interesse do Municipio.

Sendo o que se apresenta para © momento, subscrevo-me.

Atenciosamente, _
*_____)

———

Bladimir Pereira dos Santos
Vereador - Progressistas

Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta/RS

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




30/08/2024, 15:32 - Impressao - Banrisul [1725042729311]

Recibo de Transferéncia
<9 NUmero: 01594976103/00000000547856/173610
-/ Data:  30/08/2024
banrisul Hora:  11:12:23

Canal: Office Banking

Data Débito: 30/08/2024

Valor: R$ 2854,53

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 4,5 DIARIAS P ALEGRE CURSO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03593C66CF135BADDEDF05B206E13931F417
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, padendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 1/6




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho atraves deste oficio, relatar
a viagem dos dias 02 a 06 de Setembro do comente ano para Porto
Alegre/RS. No dia 02 de Setembro iniciei meu deslocamento de Tupanciretd a
Santa Maria de automdvel e posterior de Santa Maria & Porto Alegre de
onibus. No dia 03 estive no Gabinete do Deputado Estadual Frederico
Antunes. No dia 04, estive no Gabinete do Deputado Estadual Adolfo Brito no
dia 06 pela manhd participei de reunido com Moacir Sasso de Christo,
tratando de assuntos de interesse publico, em especial Vedagdes Eleitorais,
também do dia 06 estive no Gabinete do Deputado Federal Afonso Hamm.
No dia 06 ao meio-diq, iniciei o deslocamento de retorno para Tupancireta.
Seguem anexos 0os comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 10 de Setembro de 2024 .

Bladimir Pereira‘dvos Santos

Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




BSTADUAL .4 Assembleia

Federico L

ANTUNES

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de direito, que a vereador do
municipio de Tupanciretd/RS, SR. BLADIMIR PEREIRA DOS

SANTOS, identidade n° 40907490000, esteve hoje em meu Gabinete
Parlamentar, onde tratou sobre a libera¢do da RS-392 para caminho de
Santa Terra, junto a 6rgdos do Governo do Estado.

Porto Alegre/RS, 03 setembro de 2024.

)
/ /

" .) I

/ /’/ / . / /’ '}
Lkt S sy
" Dep. Frederico Antunes

/' Lider do Gov<7'rno
]’i

|
|

{
!

frederico.antunes@al.rs.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL ADOLFO BRITO

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Sr. Bladimir Pereira
dos Santos, Vereador do Municipio de Tupancireta, compareceu ao
nosso gabinete na data de hoje para tratar de assuntos de interesse da

municipalidade.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2024

<;:;E&N\KQICX9> D

Sandra Mara Carvalho

Assessora Parlamentar

veputado Adolfo Brito
Assembleia Legislativa do RS
Praga Marechal Deodoro, 101 - 40 andar - sala 408
CEP 90.010-300 Porto Alegre/RS
Fene; (F1) 2210-2110
Ajbrite@al,rs,gav.br

Assembleia Legislativa — Praga Mal. Deodoro, 101, 4° andar, Sala 408, Centro. Porto Alegre/RSCEP:
90010-300 — Telefone: (51) 3210-2110 — E-mail: ajbrito@al.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PP/RS

DECLARAGAO

De ordem do Deputado Federal AFONSO HAMM, declaro para os devidos fins que,
BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS (CPF: 409.074.900-00) vereador do municipio de
Tupanciretd /RS esteve neste Gabinete em Audiéncia no dia 06 de setembro de 2024,

para tratar de assuntos referentes aos recursos para municipio.

Porto Alegre, 06 de setembro de 2024.

/’%iane\cﬁtﬂtg; |

Assessora Parlamentar — POA/RS
Escritério Politico Deputado Federal — PP/RS
AFONSO HAMM

Gabinete Deputado Afonso Hamm — Rua General Camara, 432 — Sala 602 — Centro
CEP: 90010-230 - Pcrto Alegre — RS
Fones/Fax: 51-3392-4609
e-mail: dep.afonsohamm.gabpoa@agmail.com
www.afonsohamm.com.br




Cep

Centro de Estudos para Administracao Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial,
vedacOes eleitorais, os Senhores Vereadores Luiz Valmor da Silva
Franca e Bladimir Pereira dos Santos, da Camara Municipal de
Tupancireta/RS.

Porto Alegre, RS, 06 de setembro de 2024.
MOAC|R SASSO DE Assinado de forma digital por

MOACIR SASSO DE

CHRISTO:00196216 CHRISTO:00196216044

Dados: 2024.09.06 08:58:06

044 -03'00'

MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968
Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n©® 100, Sala 704, bloco B, Centro
Historico - Porto Alegre — RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938,
E-mail: cep@cep-rs.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE R I LR
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe Namero do RPS
8342
Cddigo verificagao
64729171
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Razéo Social: HOTEL LANCASTER LTDA

CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscrigdo Municipal: 14368927 Inscrigao Estadual:

Enderego: TV ENG. ACILINO DE CARVALHO 67

Municipio:  Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200

Bairro: CENTRO Telefone: (51) 3224-4737

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razéo Social: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 409.074.900-00 Inscrigdo Municipal:

Telefone: (55) 99975-9227

Enderego: RUA ANTONIO PEREIRA 143, CASA Bairro: CENTRO
Municipio:  Tupancireta Inscrigéo Estadual: UF: RS CEP: 98170000
FATURA
[A Vista | R$ 320,00]
DESCRIGAO DOS SERVIGOS Quantidade VIir Unit VIr Total

9.01 - Despesa de Hospedagem 1_,9(_) o _3_20,_0_0 ________ 1_3%0,00

.................................................................. )....__.-__._-_.--------..-...---.....---.
320,00

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$320,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 320,00

Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Dedugdes(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(R$)
0 0,00 0,00 320,00 0,05 16,00
OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: | Cédigo IBGE: 4314902
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERAGAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE ©02/09/2024 A 06/09/2024

_______________________________________ elevor s _ vwww.elevorcom
RECEBEMOSDE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-¢
0S SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 320,00
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/CNPJ TOMADOR: N°  202400000001003
409.074.900-00 RPS 8342




NFC-e

LAHCHERTA CAJU LTOA
LANCHERT A )
CNPJ: 93.574.150 0001 .50 IE: 0962247871
LARGO VESPERIANO JULTO VEPPO, . - CENTR) - c£p
90035040 - PORTO ALESRE RS

Documento 8uxiliur da bora Fiscal de Consumidor

Eletionica
Cod Bescricao do Tlem
Gtd . unid Vv unit Vir Jot

46 40 a0
Ctde. Total de Itens (il
Valor Toial Ry 40.00
Valor a Pagar K$ 10,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$

CART . CREDITO 40,00
Consulte pela Chave de Acesso €il
vad 6¢faz. 18 gue e afce conults

4324099 35741500001 9065001 6000282501 305086527

CCNSUNIDOR CPF: 409.074 900-90
NFEC-e nx 3090 série 1
02/09/2024 21:51-14
Frotucolo de dutorlzacao: 43
Data de Autcrizacao: 92 06 2

Tributos Totals Incldenies
(Lel Federal 12.741 2012

Ry 12,18

verod i L e
LANCHERTA CANU

CNPJ: 93 5741500001 -90

10 VEPPQ, 1/L0J& 16 A

LG VEST

DORTN

VERO, PARCEIRA '/A RECONSTRUCAD DO RS

REST ¢l upr ESPANHOI LTDA

CNP3; 9781:"»112989183

Tascy Estadualg 96273356

RUA GEN ANDRADE NEVES, w5/ ANDAR
Bairiat CENTRO

Cidade: poreg Alegra/Rs

CEPi 96616219

DANFE NiC e
Documentq Auxiliar da Nota Fiscal o

D le
Consunidog Eletidnica Nao pernite
aproveitamento Je . rédito de 1cHs

Li[664]Buffet kg | K6 x 36,60 16, 86

GUANTIDADE ToTa) DE ITENS 1
VALOR Toval RS 36,68
FORMA DF PAGAHENTO

Dinheirg 3 ”m,(}e

Niiieroi 4643 $& jo; 3
Enissaog 85789/2629 12443328
Consulte pela chave de a €550 ey
mvw-:uff:,u.r:-.gm;.lu,’;vfw/auum.lm
CHAVE DE ACFSS0
4324 6962 8951 12g0 0183 6508 3686 @846
4314 6606 8768
CONSUMTDOR
Cidadeg
CNPI/CPry 46987490000

Documenty anitido por ug ou Epp uphu}l‘e’
! velo Sinples Nacional
N3 yera direity a crédito fiscal (e I

I ibutos Aruae (Lel Fed, 12.741/2613)
Fed: Rg 6,99 Fstt Ry 1,687

Protocoly de Aiitig izagaos ')l')')tlellnlla“)i'i

85/89/2024 12143129

NEC e enitida ror Vero Nuta Integrady

BRANCHER &ampj FERRAZ COMERCIO DE ALIMENTO
S ITDA
CNPI1 09352301000100
Inscribstaduall 9632296772
RUA GEN ANDRADE NEVES, 160
Baiirut CENTRO
Cidadet parta Alegre/Rs
CEP: 96610218
DANFE NFC e
bocumento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletiénica - Nao pernite
aproveitanento de crédito de ICHS
Lile2]Alaninuta carne
I UN x 31,06 31,68

QUANTIDADE TOTAL DE TTENS 1
VALOR TOTAL RS 11,00
FORMA DE PAGAMENTO L
Uinheiro 31,66

Niineror 1914 $&1et 2
buissaont 85/09/7924 20831199
Cunsulte pela chave de acesso en
mm.z.e.fazu>.guv.lu/ufu_-/x.unsulld
CHAVE DE ACESSD
4324 0969 3823 0166 6106 6500 2000 0614
1415 4713 3027

CONSUMIDOR

Cidadey
CHPI/TPEL 46907498060

bucumento enitido Pur HE ou EPP gptante
velo Sinples Nacional
Kau gera direito a crédite fiscal de 1Py

Vi ibutos apiox, (Lei Fed. 12.7/41/36113)
Fedi N§ 6,85 Estt RS 6,92

Prutucolo de Autor fzagaoi 2432467829444 36
05/85/2024 10131159




REST CLUBF FSPANHOL (3§04

CNPJ: 628951120001873
Insciikstadualy 961733563

RUA GEN ANDRADE NEVES, 85/1 ANDAN
Bairiot CENTRO

Cidades Porto Alegi¢/RS

CEP: 90010216
DANFE NFC-«

Ducumeato Ruxiliar da Nota Fiscal de
Cousunidor Fletidnica - Nao perniic
aproveltanento de crédito de TOHS

Lifeo4]Buffet kg I KG « 3,60 $t, 08

QUANTIDADE YOTAL DE TTENS 1
VALOR TOTAL RS 36,08
FORMA DE PAGAMENTO

Dinheiio 36,60

Ninerai 4615 Séilet 3
Enissant 84/05/2624 12347513
Consulte pela chave de acesso ea
wiwsefazar s, govabi fofeefconsul ta
CHAVE DF ACESSO
4324 6992 8951 1200 6183 6506 3065 646G
1513 7110 4502

CONSUMIDOR

Cidades
CHPD/OPFY 40507490008

Ducusento eanitide por HE ou EPP uptanie
pela Sluples NacTonal
Nao gera diveito a crddito fiscal de 11

Toibutos aprox. (Lei Fed. 12.741/2012)
Fedt RS 8,99 Fsti RS 1,07

Protocolo de Autur feagavs 243248702251865
64/69/2024 12147114

RiC e enitida por Veru Nota Integiada

Getnet”

Via Cliente VOAS7.0006. 0036

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL IEREL
RUA GENERAL ANDRADE NEVES 85 AN 1
PORTO ALEGRE - RS

02.895.112/0001-83 CV:000027105
03/09/24 12:41:02  AUT:F37773  DOC:013877
EC:000000000400813  TERH: 13848693 C

MASTERCARD SeSSTR 132
CREDITO A VISTA
VALOR: R$ 37,80

CNPJ: 02895112000183
restaurante clube espanhol
Rua General Andrade Neves, 85
Centro Historico - Porto Alegre
CEP: 90010210

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

CODIGO DESCRIGAQ
QNT. UN VUN. V.TOT

SSIsSsSESSSSsnssEssanEssssnas
1179140 Buffet por KG
1,00 UN 37,90 37,90

(ytde total dos itens: 1

Valor total: RS 37,90

Valor a pagar: RS 37,90

Forma de pagamento:

Credito

Consulte pela Chave de Acesso
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4324 0902 8951 1200 0183 65
01 1000 0255 8410 1524 3277

NFC-e n 25584 Serie 11
03/09/2024 12:41:27
Via consumidor
CPF/CNPJ 40907490000
Protocolo de autorizacao:
243240765393227
Data da autorizacao
03/09/2024 12:41:27

Valor aprox. dos Tributas: RS 5,10
Federal (13,46%), RS 6,44 Estadual
(16,99%) e RS 0,00 Municipal (0%)
Fonte: IBPT. Tributos Totais
Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
- Total R§12



